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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z XXV Niedzieli Zwykłej (rok C)

Wykopana przepaść
1 czytanie Am 6, 1a. 4-7
Utracona miara! Nadmiar przyjemności, którą czło-

wiek wytwarza/kreuje, którą chce wycisnąć z niemalże 
każdej chwili życia, rzeczy, osób, z siebie samego, prowa-
dzi do choroby zaślepienia oczu i zatwardziałości serca. 
Zwyczajnie traci dobrą miarę. Nadmiar i nielimitowane 
przyjemności dostarczane także przez media elektronicz-
ne w dobrze znanym od wieków haśle „chleba i igrzysk” 
ostatecznie rozbijają człowieka, społeczeństwo. Nie 
ignorujemy przy tym niedostatków ludzi ubogich. Na-
ród Wybrany w dostępie do nadmiaru dóbr stracił wi-
dzenie w wierze Boga, swego Stwórcę. Prorok Amos, 
określając swoją tożsamość w chwili złośliwych ataków 
znaczących tego świata, powie o sobie: „jestem paste-
rzem owiec i tym, co nacina sykomory”. Znał się na ho-
dowli zwierzęcej i roślinnej. Pasterz wie, ile i czego owce 
potrzebują do wzrostu, wie też, gdzie je prowadzić, aby 
skorzystały z pastwiska i wodopoju. Nacina się sykomo-
ry, małe owoce figowca w pewnym momencie rozwoju, 
aby wydawały owoc słodszy. Dzisiaj „nacina” nas słowem prorockim, 
tonem upomnienia: nie zapomnij o swoim Bogu-Panu. Jesteś stwo-
rzeniem i zachowaj dobrą miarę. Zapytano przed laty pewnego męż-
czyznę dziewięćdziesięcioletniego w dobrej zewnętrznej formie: co 
się przyczyniło do jego dobrostanu i długiego życia? Odpowiedział: 
regularna modlitwa, ciężka fizyczna praca oraz od czasu do czasu 
umiarkowana przyjemność. (opr. ks. Waldemar Kluz)

2 czytanie 1 Tm 6, 11-16
„Ty, o człowiecze Boży” – św. Paweł doświadczył, co to znaczy przy-

oblec się w Chrystusa. Ewangelia i myślenie Chrystusowe przeniknęły 
jego serce i myśl. W listach jego autorstwa do chrześcijan wyraźnie daje 
się zauważyć związek człowieka z Bogiem. Nie oddzielisz człowieka 
od Boga. Ten rodzaj postrzegania obecny jest w słowach kierowanych 
do Tymoteusza, drogiego ucznia, któremu Paweł pomógł przyoblec 
się w Chrystusa głosząc Tymoteuszowi dobrą nowinę. Szukamy dzisiaj 
człowieczeństwa, pytamy: „Kimże jest człowiek?”, chcemy uchwycić czło-
wieka w szczęściu, do szczęścia podprowadzać. Oddzielając człowieka od 
Boga, nie osiągnie się tego celu. (opr. ks. Waldemar Kluz)

Ewangelia Łk 16, 19-31
 Bogacz był szanowanym człowiekiem, mającym piękny dom, no-

szącym szykowne ubrania, jadającym wyborne potrawy i atrakcyjnie 
spędzającym czas, który mu Bóg dał do dyspozycji. Czy można z tego 
powodu nazwać go grzesznikiem? Czy było coś w zachowaniu bo-
gacza, co szczególnie drastycznie świadczyłoby o jego okrucień-
stwie i świadomym dręczeniu biedaka, leżącego, koło bramy jego 
luksusowego domu? Ewangelia nic na ten temat nie mówi, a nawet 
wydaje się, że biedak zainstalował się koło jego domu za jego do-

mniemaną zgodą, bo gdyby było inaczej, w łatwy sposób mógł go 
stamtąd wyrzucić. 

Czy można o bogaczu powiedzieć, że był złym człowiekiem nie 
wiedząc, jakie zło można mu zarzucić? Przecież Ewangelia nie mówi 
nic o tym, że go na przykład wyzywał, albo kazał go usunąć siłą i w ogó-
le, że jakiekolwiek zło uczynił w stosunku do niego, chociaż codziennie 
widywał go koło bramy swojego domu i bynajmniej nie było to dla niego 
powód do dumy, tym bardziej, że uliczne psy dosyć często przy Łazarzu 
się kręciły liżąc jego wrzody. Dlaczego zatem spotykała go taka surowa 
kara? 

Dużą pomocą na drodze zbawienia jest drugi człowiek, jeżeli jego 
serce jest gotowe aby to uczynić, a nie zamknięte, jak serce tego boga-
cza z Ewangelii, który nic nie zrobił, aby pomóc pokrytemu wrzodami 
nieszczęśnikowi, leżącemu u bramy jego domu, by mu ulżyć w jego cier-
pieniach i okazać choć trochę serdeczności.

Grzechem bogacza było to, że Łazarz, praktycznie został przez niego 
uśmiercony, to znaczy potraktowany jak ktoś martwy za jego życia, 
jak ktoś przez Boga potępiony i skazany na piekło brudu, głodu, cho-
rób, robaków i poniżenia. Do tego jeszcze bogacz w bluźnierczy sposób 
przekierował na Boga odpowiedzialność za swoją nieczułość serca, 
twierdząc, że taka jest wola Boża. W ten sposób sprytnie ukrywając 
swój egoizm, zdefraudował swoją wiarę i zbezcześcił święte imię mi-
łosiernego Boga.

Na domiar złego, dołączył jeszcze do tego fałszywą modlitwę, dzię-
kując w niej Bogu za to, że go ustrzegł od cierpienia, które było tak wi-
doczne w progu jego domu. Wielbił za to Jego wielkie miłosierdzie i ży-
jąc w tym zakłamaniu nie dostrzegł, że w ten sposób wykopał przepaść, 
której już nie był w stanie przekroczyć i nikt nie był już w stanie podać mu 
pomocnej ręki. (opr. o. Zygmunt Kwiatkowski SJ)
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Bądźcie wytrwali w modlitwie za dzieci 
To był piękny, słoneczny dzień, jeden z ostatnich tak ciepłych u pro-

gu rozpoczynającej się jesieni. Właśnie ten dzień Maryja wybrała, by 
zgromadzić u swych stóp rodziców, dziadków i wszystkich zatroska-
nych o trwanie w Bogu i rozwój duchowy dzieci. W III Ogólnopolskiej 
Pielgrzymce Różańca Rodziców w Gietrzwałdzie uczestniczyli także nasi 
parafianie. Pielgrzymi wyruszyli do Matki Boskiej Gietrzwałdzkiej w so-
botę, 20 września wczesnym rankiem, pod przewodnictwem ks. Jacka 
Sawczuka.

Program tego modlitewnego spotkania był bardzo bogaty i wypeł-
niony co do minuty. Rozpoczęliśmy od Mszy świętej sprawowanej w in-
tencji RR przez ks. Mirosława Piskozuba – duszpasterza Różańca Ro-
dziców. Następnie przy cudownym źródełku odmówiliśmy Tajemnice 
Światła Różańca św. i wysłuchaliśmy konferencji siostry Urszuli Kłusek 
SAC „Maryja a nasze cierpienia, szczęście i modlitwa różańcowa”.

 – Nie bójmy się cierpienia w życiu naszym i naszych dzieci. Ono jest 
wpisane w plan Boży i stanowi wypełnienie Jego woli. Z cierpienia, cho-
ciaż trudno nam to czasami zrozumieć, Pan Bóg wyprowadza dobro. Nie 
poddawajmy się, bądźmy wytrwali w modlitwie za dzieci, nawet jeśli 
cierpimy z powodu ich słów, zachowania czy odejścia od kościoła – mó-
wiła siostra Urszula. 

Aktem zawierzenia Maryi dzieci i młodzieży polskiej przez rodziców 
zakończyliśmy pierwszą część spotkania. Po krótkim czasie na modlitwą 
indywidualną wzięliśmy udział w Drodze Krzyżowej Różańca Rodziców 
– serce ojca, serce matki – z Maryją i ze św. Józefem. 

Do Siedlec wróciliśmy z sercami wypełnionymi nadzieją, miłością i ra-
dością. Zachęcamy do włączenia się we wspólnotę Róż Różańcowych za 
Dzieci. Jeśli ktoś z Was poczuł w sercu potrzebę zaangażowania się w tę 
modlitwę, skontaktujcie się z ks. Jackiem Sawczukiem lub Justyną Pana-
siuk (tel. 518 714 822). (EZ)
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 29 września 2025 r.
ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA

czytanie (Dn 7, 9-10. 13-14), Zastępy aniołów służą Bogu
Ewangelia (J 1, 47-51), Ujrzycie aniołów Bożych wstępujących  

i zstępujących nad Syna Człowieczego
6.30 Gregorianka: + Krystyna Trębickiego

Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ z rodziny Frankowskich, Stańczuków, Pucyków, Łukowskich  

i Michalaków
+ Lucjana Jaszczuka (35 R)

7.00 + Bogdanę Jarosińską (5 R); + Zygmunta Jaroszewskiego;  
+ z rodziny Krasnodębskich

+ Janusza Smuniewskiego (1 R); + rodziców (30 R)
+ Stefana Soczewkę

18.00 Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Michalinę, Lucjana, Henryka, Tadeusza, Witolda Cymerman;  

+ Lucynę i Kazimierza Kołodziejak
+ Lucjana Stefaniuka; + Jadwigę, Wiesławę, Andrzeja, Arkadiusza; 

+ z rodziny
Wtorek, 30 września 2025 r.

WSPOMNIENIE ŚW. HIERONIMA, PREZBITERA I DOKTORA KOŚCIOŁA
czytanie (Za 8, 20-23), Narody będą szukały prawdziwego Boga

Ewangelia (Łk 9, 51-56), Jezus przeciwny natychmiastowemu karaniu
6.30 Gregorianka: + Krystyna Trębickiego

Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Zenona Plichtę
+ Genowefę Kopańską (1 R); + Zdzisława Kopańskiego (17 R);  

+ Janusza Kruka (8 R)
7.00 Dz.-bł. w 45. rocznicę ślubu Mariana i Marii oraz ich córek i ich rodzin,  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
+ Stanisławę i Bolesława Ślaz; + męża Stanisława Weredę
+ Antoniego Stefaniuka (27 R); + dziadków obojga stron rodziny
+ Zofię Mędzę 

18.00 Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Adama Zielonkę; + Stanisławę i Kazimierza Prekurat
+ Andrzeja (29 R); + Lidię, Pelagię, Lucjana, Leokadię, Leszka; 
+ Włodzimierza; + dziadków; + z rodziny
+ męża Józefa Duka (9 R); + z rodziny

Środa, 1 października 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA JEZUS,  

DZIEWICY I DOKTORA KOŚCIOŁA
czytanie (Ne 2, 1-8), Artakserkses pozwala na odbudowę świątyni

Ewangelia (Łk 9, 57-62), Naśladowanie Chrystusa wymaga wyrzeczenia
6.30 Gregorianka: + Jana Rymuzę

Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Mariana Rumowskiego
+ Janusza Soczewkę (7 R)

7.00 Gregorianka: + Władysława Zabielskiego
Gregorianka: + Helenę Sałatę
+ Annę Piekart (1 R)
+ Jadwigę Adamczyk (7. dzień po śmierci)

18.00 + Marię (31 R); + Henryka, Krzysztofa, Sławomira, Jana
+ Zofię i Jana Mędza 
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
W intencji rodziny, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Św., mocną wiary i łaskę zdrowia dla wszystkich 
członków rodziny

Dz.-bł. w intencji Danuty z okazji imienin i urodzin, o łaskę zdrowia, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Stanisławę Szostak
+ Józefa Iwaniuka (18. miesiąc po śmierci); + Piotra Iwaniuka  

(32. miesiąc po śmierci); + Jacka Pieńkowskiego (15. miesiąc  
po śmierci); + rodziców i dziadków obojga stron rodziny

+ Zofię Banasiuk
+ Krystynę Adamczyk (7. dzień po śmierci)

Czwartek, 2 września 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH ANIOŁÓW STRÓŻÓW

czytanie (Wj 23, 20-23), Anioł strzeże w czasie drogi
Ewangelia (Mt 18, 1-5. 109), Aniołowie ich w niebie  

wpatrują się zawsze w oblicze Ojca mojego
6.30 Gregorianka: + Elżbietę Zubek

Gregorianka: + Jana Rymuzę
+ Zenona Plichtę

7.00 Dz.-bł. w intencji kapłanów posługujących w naszej parafii, o obfitość 
Bożych łask; o dobre i liczne powołania kapłańskie, zakonne i mi-
syjne

Gregorianka: + Helenę Sałatę
+ Janinę Mielcarz (3 R)
+ Jerzego Ważywniaka (30. dzień po śmierci)
+ Krystynę Ornowską

18.00 Dz.-bł. za kapłanów i osoby życia konsekrowanego, o wypełnienie się 
woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary

Gregorianka: + Władysława Zabielskiego
+ Stanisławę Posiadałę (7 R); + Hieronima, Walentego, Wiktorię  

Kokoszkę; + z rodziny Woźnych, Sawickich, Kalisz, Piechny
+ Józefa Hutnika; + rodziców Annę i Jana

Piątek, 3 października 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XXVI TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO
czytanie (Ba 1, 15-22), Wygnańcy wyznają grzechy Izraela

Ewangelia (Łk 10, 13-16), Kto gardzi Chrystusem, gardzi Tym, który Go posłał
6.30 Gregorianka: + Jana Rymuzę

+ Stefana Soczewkę 
7.00 Gregorianka: + Władysława Zabielskiego

Gregorianka: + Helenę Sałatę
+ Dariusza Osiaka
+ Mirosławę Kobojek (1 R)
+ Zofię Mędza

18.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, za grzechy wła-
sne i całego świata

W intencji dzieci, które w tym roku przystąpiły do I Komunii Św.  
i ich rodziców

+ Teresę Kąkol
+ Wojciecha Zawalskiego (30 R)

Sobota, 4 października 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU

czytanie (Ba 4, 5-12. 27-29), Bóg, który zesłał zło, przywiedzie radość
Ewangelia (Łk 10, 17-24), Przywileje uczniów

6.30 Gregorianka: + Jana Rymuzę
7.00 W intencji KŻR nr 5 z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Kró-

lowej Różańca św. i św. Józefa dla braci i sióstr o łaskę zdrowia 
Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne  

i całego świata; o wyzwolenie z uzależnień
Gregorianka: + Helenę Sałatę
+ Kazimierza Daniluka
+ Wandę i Eugeniusza Nowackich
+ Kazimierza Dąbrowskiego

16.00 Ślub
18.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne  

i całego świata
Dz.-bł. w 19. urodziny Huberta, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa
Gregorianka: + Władysława Zabielskiego 

Niedziela, 5 października 2025 r.
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. czytanie (Ha 1, 2-3; 2, 2-4), Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności
2. czytanie (2 Tm 1, 6-8. 13-14), Nie dał nam Bóg ducha bojaźni

Ewangelia (Łk 17, 5-10), Służyć z pokorą
7.00 + Stanisławę Rzyszkowicz (21 R); + rodziców obojga stron rodziny
8.30 + rodziców: + Elżbietę i Władysława, Franciszka, Krzysztofa, Marcina; 

+ z rodziny Kokoszkiewiczów i Mikołajczuków
+ Krzysztofa Wakułę
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
30 września wspomnienie św. Hieronima (347-420)

Urodził się w Strydonie, w małym miasteczku dalmackim na obszarze 
obecnej Chorwacji. W wieku trzynastu lat jego ojciec Euzebiusz wysłał 
swego syna – uzdolnionego i bardzo pobożnego – do słynnej szkoły gra-
matyki, retoryki i literatury świeckiej do Rzymu. Szkoła ta przygotowała 
Hieronima do przyszłego wielkiego dzieła: całkowitego oddania się służ-
bie Słowa Bożego. Podczas pobytu w Rzymie przyjął chrzest. Na życzenie 
rodziny wysłany został do Trewiru na dwór cesarza Walentyniana, gdzie 
miał rozpocząć karierę urzędniczą, ale to w Trewirze usłyszał wezwanie 
do poświęcenia się życiu zakonnemu. W 373 r. wyruszył więc na wschód 
do Azji Mniejszej, gdzie przez pewien czas wiódł życie pustelnicze. W 377 
r. w Antiochii Syryjskiej przyjął święcenia kapłańskie i podjął decyzję, aby 
skupić się na studiowaniu Pisma Świętego. Podczas pobytu w Rzymie za-
przyjaźnił się z ówczesnym papieżem Damazym I oraz Augustynem (póź-
niejszym świętym). Władał wieloma językami w mowie i piśmie, m.in. 
znał hebrajski i grecki – w pierwszym z nich w przeważającej mierze na-
pisano Stary Testament, a w drugim Nowy. Dlatego w 382 r., na prośbę 
papieża, rozpoczął pracę nad rewizją przekładu Nowego Testamentu oraz 
Psalmów. Dokonany przez Hieronima przekład Pisma Świętego na język 
łaciński, usankcjonowany przez Kościół na Soborze Trydenckim, nazwany 
Wulgatą (tłumaczenie powszechnie przyjęte) jest największym jego dzie-
łem. Po śmierci papieża Damazego wyjechał najpierw do Egiptu, a na-
stępnie do Ziemi Świętej. W 386 r. osiedlił się w Betlejem, gdzie wiódł 
pracowite życie. Zmarł 30 września 420 r. 

Najbardziej znane powiedzenie św. Hieronima: „Nieznajomość Pisma 
Świętego jest nieznajomością Chrystusa”, jest często przytaczane, cytuje 
je nawet Sobór Watykański II. 

Św. Hieronim zaliczany jest do czterech wielkich doktorów i Ojców Ko-
ścioła Zachodniego (św. Ambroży, św. Augustyn, św. Grzegorz Wielki i św. 
Hieronim)

Jest patronem studentów, uczniów, bibliotekarzy, archeologów, archi-
wistów i biblistów.  (opr. AZ)

10.00 Dz.-bł. w intencji Edyty i Krzysztofa z okazji 15. rocznicy ślubu, o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Św. Rodziny dla nich i ich dzieci Rity i Eryka

Gregorianka: + Helenę Sałatę
Gregorianka: + Jana Rymuzę
+ Krystynę Ornowską (30. dzień po śmierci)
+ rodziców Leokadię i Wacława Ornowskich; + z rodziny Ornowskich 

i Goschorskich
12.00 Za Parafian

Dz.-bł. w 4. rocznicę ślubu Agaty i Macieja, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla nich i ich córek Olunii i Wiktorii 
na dalsze lata życia

Dz.-bł. w 15. urodziny Macieja, o Boże błogosławieństwo, opiekę  
Św. Rodziny, dary Ducha Św. dla niego i jego rodziny

Gregorianka: + Władysława Zabielskiego
16.30 + Jadwigę (8 R); + Mariannę, Wincentego i Mariana
18.00

QQ PONIEDZIAŁEK, 29 września
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 6

QQ WTOREK, 30 września
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – „Warsztat św. Józefa” – spotkanie dla dzieci
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 6

QQ ŚRODA, 1 października
W październiku modlitwa różańcowa w dni powszednie o godz. 17.15,  

a w niedzielę po Mszy św. sprawowanej o godz. 18.00
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawiennictwo 

św. Józefa
QQ CZWARTEK, 2 października (Pierwszy Czwartek Miesiąca  

       – dzień modlitwy o powołania do kapłaństwa i życia zakonnego
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa 
•	 18.00 – Msza św. o nowe powołania do kapłaństwa i życia zakonnego oraz 

nabożeństwo
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 3 października (Pierwszy Piątek Miesiąca)
•	 Spowiedź w czasie Mszy świętych
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – spowiedź św.
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa

QQ SOBOTA, 4 października (Pierwsza Sobota Miesiąca)
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi
•	 7.45 – Modlitwa różańcowa Krucjaty Wyzwolenia Człowieka o wyzwole-

nie z nałogów
•	 9.00 – wyjazd do chorych
•	 11.00 – próba Zespołu Muzycznego „Światełko”
•	 16.00 – Ślub
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa
•	 18.00 – Msza św. Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Maryi
•	 18.45 – 15-minutowa medytacja i nabożeństwo wynagradzające

QQ NIEDZIELA, 5 października 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św., adoracja Najświętszego Sakramentu, procesja euchary-

styczna i spotkanie z członkami Kół Żywego Różańca
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 16.30 – Msza św.
•	 18.00 – Msza św.
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Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei

Historia jubileuszy cz. XVI
XV JUBILEUSZ

Podczas Roku Świętego 1725, ogłoszonego bullą Redemptor  
et Dominus Noster z 26 czerwca 1724 r., papież Benedykt XIII regular-
nie odwiedzał bazyliki, podróżując skromnymi powozami i uczestni-
cząc w praktykach odpustowych. 15 kwietnia 1725 r. zainaugurował 
Synod Rzymski w katedrze św. Jana na Lateranie, którego uchwały ze-
brano w 32-dwóch rozdziałach. 

W tym roku otwarto również Schody Hiszpańskie, aby połączyć 
plac z kościołem Trójcy Przenajświętszej na Górze (Santissima Trinità dei 
Monti).  (G.Ł-K)

QQ Karol Tkacz, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Sylwia Sobi-
czewska, panna z par. Św. Stanisława w Zbuczynie – zapowiedź 3

QQ Marcin Brodzik, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Urszula 
Abramowska, panna z par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 3

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narze-
czonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Odeszli do Pana

+ Ewa Mędza, lat 41
+ Zofia Banasiuk, lat 80
+ Jadwiga Adamczyk, lat 84
+ Krystyna Adamczyk, lat 94
+ Grażyna Bieniasz, lat 71

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

Pielgrzymka dla osób żyjących w związkach 
niesakramentalnych oraz dla osób modlących się 
w ich intencji

Rosnąca liczba osób żyjących w związkach niesakramentalnych sta-
nowi wyzwanie dla Kościoła. Nie możemy ich zaniedbywać — naszym 
zadaniem jest objąć ich troską duszpasterską, aby mogli odkryć Bożą ła-
skę i w pełni swoich możliwości na nią odpowiedzieć. W ten sposób wyra-
żamy miłość Chrystusa oraz dbamy o zbawienie naszych wiernych, a tak-
że o chrześcijańskie wychowanie dzieci rodzących się w tych związkach.

Z inicjatywy Biskupa Siedleckiego Kazimierza Gurdy od czterech 
lat w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym w Siedlanowie organizowane są 
spotkania dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych. Odbywają 
się one w każdą trzecią niedzielę miesiąca (od września do czerwca) o godz. 
15.00. W programie spotkań znajduje się Koronka do Bożego Miłosierdzia, 
konferencja, adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy, wspólna modli-
twa oraz agapa. Po zakończeniu zawsze istnieje możliwość indywidualnego 
spotkania z duszpasterzem. W spotkaniach uczestniczą zarówno pojedyn-
cze osoby, jak i pary oraz pary z dziećmi z terenu całej diecezji.

W roku Jubileuszowym, obchodzonym pod hasłem „Pielgrzymi na-
dziei”, pragniemy zaprosić na Pielgrzymkę osoby żyjące w związkach 
niesakramentalnych oraz modlące się w ich intencji. Program piel-
grzymki znajduje się poniżej. Zachęcam do zaproszenia parafian żyją-
cych w związkach niesakramentalnych do udziału w tym wydarzeniu, 
które jest również adresowane do osób pragnących modlić się za bli-
skich w takiej sytuacji.

Jesteśmy świadomi, że takie sytuacje często są źródłem wielu zmar-
twień. Również bliscy osób żyjących w związkach niesakramentalnych 
potrzebują odkrycia nadziei, którą chcemy nieść podczas pielgrzym-
ki, o nią się modląc i o niej mówiąc.

Materiały dostępne są na stronie Wydziału Duszpasterstwa Rodzin: 
www.drsiedlce.pl.

Ks. Jakub Kozak
Diecezjalny Duszpasterz Rodzin oraz osób żyjących  

w związkach niesakramentalnych

W siedleckiej katedrze sprawowana była w czwartek, 25 września, 
uroczysta Msza święta w intencji beatyfikacji Sługi Bożego Biskupa Igna-
cego Świrskiego. Eucharystii przewodniczył ks. Mariusz Świder, postula-
tor procesu beatyfikacyjnego.

W homilii podkreślono, że biskup Ignacy Świrski szczególną troską 
otaczał godność człowieka jako dziecka Bożego.

Msze św. w intencji beatyfikacji biskupa Ignacego Świrskiego od-
prawiane są każdego 25. dnia miesiąca o godz. 12:00. Eucharystii prze-
wodniczą kapłani oficjalnie włączeni do trybunału prowadzącego proces 
beatyfikacyjny i kanonizacyjny, bądź sam postulator.

Intencje modlitewne za wstawiennictwem Sługi Bożego Biskupa 
Ignacego Świrskiego można składać za pośrednictwem strony interne-
towej Diecezji Siedleckiej.

Msza święta w intencji  
beatyfikacji Sługi Bożego  
Biskupa Ignacego Świrskiego
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30 lat minęło...
Dokładnie 23 września 1995 roku wyjechałem na Sy-

berię. Wspominam słynny pociąg „Polonez” z Warszawy do 
Moskwy, przez Siedlce i zmianę kół w Brześciu, bo tam są 
szersze tory. Szerokość, długość, ilość kilometrów z mia-
sta A do miasta B – tam jest zupełnie inaczej. Daleko! 
Także daleko do Boga, bo daleko do kościoła, kapłana, 
sakramentów świętych. Bóg posyła tych, których zada-
niem jest skracać ten dystans. Właśnie o tym skracaniu 
dystansu, o tym co i jak działa najskuteczniej w kwestii 
wiary i sensu życia, z punktu widzenia – z doświadcze-
nia kapłana pracującego w  „tamtych warunkach” coś po-
wiem w kazaniach w najbliższą niedzielę 5 października. 
Będzie to moje jubileuszowe, 30-te spotkanie w rodzinnej 
parafii św. Józefa. Cieszę się już na nasze spotkanie za ty-
dzień i dziękuję za zrozumienie i wsparcie.

Ks. JAROSŁAW MITRZAK

Iskra Bożego Miłosierdzia

URAZ
Pielęgniarka szkolna wypełnia kartę zdrowie 
ucznia. Pyta Stasia:
– Czy miałeś kiedyś jakieś urazy?
– Tak, złamałem nogę.
– W którym miejscu?
– W górach, na Gubałówce, podczas wycieczki.
KTO TO JEST?
Mama codziennie zagląda do e-dziennika Krzy-
sia i martwi się jego miernymi ocenami, o któ-
rych z synkiem często rozmawia. Dziś przyjechała 
autem pod szkołę, aby odebrać syna. Chłopak 
władował się do samochodu i mówi: 
– Mamo, widzisz tego chłopaka w czerwonej 
kurtce?
– Widzę. A kto to jest?
– To mój kolega z klasy. On ma oceny jeszcze 
gorsze, niż ja!
ZAJĘTE
Mama sztorcuje synka, ucznia piątej klasy:
– Dziecko, wszystkie nasze sąsiadki już wiedzą, 
że jesteś ostatni w klasie. Czy naprawdę nie stać 
cię na zajęcie lepszego miejsca?
– Niestety, mamo, wszystkie lepsze miejsca są 
już zajęte!
ODPOWIEDZIALNOŚĆ
Jedna z siedleckich firm zatrudnia młodą dziew-
czynę, która już krótko pracowała w kilku przed-
siębiorstwach:
– Proszę pani, potrzebujemy przede wszystkim 
ludzi odpowiedzialnych.
– To się doskonale składa, panie dyrekto-
rze. W poprzednim zakładzie pracy ilekroć coś 
się stało, zawsze wszyscy mówili, że to ja jestem 
odpowiedzialna.
ANIOŁEK
Jurek z pierwszej klasy ze zdziwieniem patrzy się 
na głośno płaczącego w wózku małego bracisz-
ka i pyta:
– Mamo, czy to prawda, że Aniołek przyniósł 
nam go z nieba?
– Tak kochanie.
– To ja się nie dziwię, że go stamtąd wyrzucili, 
jeśli tam też tak ryczał.
E-DZIENNIK
Tato przez komputer zagląda do szkolnego  
e-dziennika. Mówi do syna Pawła:
 – Jestem załamany twoimi ocenami. Jak to 
możliwe, że ze wszystkich przedmiotów, poza 
fizyką, masz same jedynki?
 – Bo z fizyki jeszcze nie odpowiadałem.
WARUNEK
Krzyś zaraz po przebudzeniu oznajmia mamie:
 – Mamo, dziś nie muszę iść do szkoły.
 – A to dlaczego?
 – Pani powiedziała, że jak ktoś się nie przy-
gotuje do sprawdzianu, to ma się nie pokazy-
wać w szkole!

W rocznicę beatyfikacji ks. Michała 
Sopoćki na ulicach miast i wsi rozbrzmi 
Koronka do Miłosierdzia Bożego. Na 
skrzyżowaniach, placach i innych pu-
blicznych przestrzeniach w niedzielę, 28 
września o godz. 15.00, ludzie połączą się 
we wspólnej modlitwie o miłosierdzie dla 
siebie, bliskich, Ojczyzny, Kościoła i całego 
świata.

Wierzymy, że 15 minut wołania do Boga 
może zmienić nasze rodziny, nasze miasta, 
świat cały. Dla świata nic nie znaczący kwa-
drans, dla  Boga wielkie wołanie grzeszników.

W 2014, 2015 i 2017 roku jednoczył 
się z nami i błogosławił nam papież Franci-
szek. W tym roku będziemy prosić Papieża 
Leona XIV o błogosławieństwo i zjednocze-
nie z nami w tej wspólnej modlitwie.

Przynieś Obraz Jezusa
Od 2 IV 2021 r. – w rocznicę śmierci św. 

papieża Jana Pawła II drogą internetową roz-
począł pielgrzymkę obraz Jezusa Miłosiernego. 
Obraz ten weźmy ze sobą na ulicę, by przypo-
minał, jak ważny jest dla świata całego i że 
tylko w miłosierdziu Bożym człowiek znajdzie 
oparcie, pocieszenie i zbawienie.

W tym roku towarzyszą nam intencje:
1. Aby w Panu Bogu pokładać nadzieje stawia-

jąc Go na pierwszym miejscu w życiu ro-
dzinnym, społecznym i politycznym.

2. Za Kościół Boży, aby wiernie konsekwentnie 
bronił depozytu wiary i moralności.

3. Za Papieża Leona  XIV, kardynałów, bisku-
pów i księży, aby byli kapłanami według 
Serca Jezusowego.

4. Za Prezydenta RP Karola Nawrockie-
go i wszystkich rządzących, aby sprawowa-

nie władzy traktowali jako służbę na rzecz 
wspólnego dobra nas wszystkich.

5. O poszanowanie życia ludzkiego – od poczę-
cia do naturalnej śmierci.

6. O pokój na całym świecie, zwłaszcza w miej-
scach wojen i niepokoju, a szczególnie za 
Haiti ogarnięte zamętem i bezprawiem.

7. Za wszelkich więźniów, a zwłaszcza tych, 
którzy trwają daleko od Boga, nie widzą 
sensu nawrócenia, którym brakuje na-
dziei w Boże Miłosierdzie.

8. Za prześladowanych chrześcijanin, aby wy-
trwali w wierze.

9. Za żołnierzy, aby wiernie służyli ojczyźnie, 
stojąc na straży pokoju i bezpieczeństwa

10. Za nasze kraje, miasta, nasze rodziny i nas 
samych.

Naszą modlitwę objął i przedsięwzięciu 
błogosławi kardynał Grzegorz Ryś, Metropolita 
Łódzki.

Niech naszej modlitwie towarzyszą świę-
ci i błogosławieni: s. Faustyna, św. Jan Paweł 
II i ks. Michał Sopoćko.

W naszej parafii, tego dnia, zapraszamy do 
modlitwy przy figurze Jezusa Miłosiernego 
przed naszą świątynią oraz przy kapliczce na 
skrzyżowaniu ulic Granicznej i Bolesława Chro-
brego.


